АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___07.04.2017 _________                             с Тогул                                   № __98______
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации  района от 19.06.2012 №174 (в ред.
от 22.05.2013 г. №157, от 01.07.2013 г. №203)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения положений административного регламента Администрации Тогульского района по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана застроенного или предназначенного для строительства земельного участка в соответствие с Градостроительным Кодексом РФ от 29.12.2004, с учетом требований Федерального закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и  обеспечения  комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в  административный регламент Администрации Тогульского района по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана застроенного или предназначенного для строительства земельного участка,  утвержденного постановлением Администрации Тогульского района от 19.06.2012 №174 (в ред.

от 22.05.2013 г. №157, от 01.07.2013 г. №203), следующие изменения:

- в пункте 2.4.1. слова «30 календарных дней» заменить словами «20 рабочих дней»;
- пункт 2.4 части 2 дополнить подпунктом 2.4.2.4 следующего содержания:
«2.4.2.4. При подготовке градостроительного плана земельного  участка орган местного самоуправления в течение семи дней с даты  получения заявления о  выдаче  градостроительного плана земельного участка  направляет  в  организации, осуществляющие    эксплуатацию     сетей     инженерно-технического обеспечения,  запрос  о  предоставлении  технических  условий   для подключения   (технологического   присоединения)   планируемого   к строительству или реконструкции объекта капитального  строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.  Указанные  технические условия подлежат представлению в орган  местного  самоуправления  в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного Кодекса.»;
- пункт 2.5.4. изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Приказ Минстроя России от 06.06.2016 №400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» (Зарегистрировано в Минюсте России 21.07.2016 №42935)»
- абзацы 2, 3, 4 пункта 3.5.4 части 3.5. исключить.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Тогульского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела архитектуры и строительства Администрации района Иванову В.Ю.

Глава Администрации района                                                 О.А. Еремин